
       
 

   

Národní památkový ústav, územní památková správa v Českých Budějovicích | Přemysla Otakara II. 34, 370 21 České Budějovice 
 T +420 386 356 921 | F +420 386 359 386 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 
 

 

Proměny zámku a parku Červený Dvůr zachytila stejnojmenná 
publikace jihočeských památkářů 
  
Č. Budějovice, 5. 4. 2018 
 

  

Spoustu zajímavých informací a bohatý obrazový doprovod přináší nová kniha s názvem 
Proměny zámku a parku Červený Dvůr, kterou v samém závěru loňského roku vydala 
územní památková správa Národního památkového ústavu v Českých Budějovicích. Sedm 
autorů na bezmála 270 stranách vypráví vůbec poprvé příběh kdysi významného 
schwarzenberského venkovského rodového sídla Červený Dvůr, ležícího na úpatí 
Blanského lesa, 8 km severozápadně od Českého Krumlova.  
 

Výpravná obrazová publikace Proměny zámku a parku Červený Dvůr poprvé představuje vývoj kdysi 
velmi významného schwarzenberského venkovského rodového sídla, které tvořilo po několik staletí 
privátní zázemí rezidence v Českém Krumlově. Kolektiv sedmi autorů pod editorským vedením 
Kateřiny Cichrové seznamuje v devíti kapitolách čtenáře s  historií domu a jeho okolí, které se 
proměnilo od původní rožmberské bažantnice v 16. století až do současné podoby krajinářského 
parku o rozloze 105 ha.  
Autorem úvodní kapitoly o krajině v okolí Červeného Dvora je známý popularizátor vědy geolog 
Václav Cílek. Vedle historie zámku a parku se čtenáři dozvědí také zajímavosti o tom, jak fungoval 
vodohospodářský systém v celém areálu, o pěstování růží, jednotlivých zahradních stavbách, chovu 
zvěře nebo odpočinkových a sportovních aktivitách urozených obyvatel Červeného Dvora. Neopomíjí 
ani současné využívání zámeckého areálu, který od 60. let 20. století slouží jako psychiatrická léčebna 
specializující se na léčbu závislostí.  
Kniha je opatřena množstvím unikátní dobové ikonografie i plánové dokumentace, kterou doplňuje 
aktuální fotodokumentace i umělecké černobílé snímky současné české fotografky Terezy z Davle. 

 
Kniha je k zakoupení za zvýhodněnou cenu 500 Kč v galerii NPÚ na Senovážném nám. 6 v Českých 
Budějovicích, v distribuční síti Kosmas či v e-shopu NPÚ. 

 
Zájemci o historii Červeného Dvora se mohou vydat po naučné stezce vedoucí zámeckým parkem, 
který je veřejnosti přístupný po celý rok. 
 
 
 

_______________________________________________________________ 

Kontakt: 
 

Mgr. Markéta Slabová, PR NPÚ ČB, slabova.marketa@npu.cz, tel.: 778 417 685 
Mgr. Kateřina Cichrová, K.Cichrova@seznam.cz, tel.: 602 626 735 
MUDr. Jiří Dvořáček, ředitel a primář Psychiatrické léčebny Červený Dvůr, reditel@cervenydvur.cz, 
tel.: 380 739 131 

 

mailto:slabova.marketa@npu.cz
mailto:K.Cichrova@seznam.cz
mailto:reditel@cervenydvur.cz

